— 1 —

 山 东 省 教 育 厅

鲁教高字〔2016〕12 号

山东省教育厅

关于公布山东省一流学科立项建设名单的通知

有关高等学校：

为贯彻落实《省委办公厅省政府办公厅关于推进高等教育综

合改革的意见》（鲁办发〔2016〕19 号）和省委、省政府关于推

进我省一流大学、一流学科建设的决策部署，我厅组织专家对各

高校申报的拟立项建设的一流学科进行了审核认定。确定对青岛

大学材料科学与工程等 32 个学科予以立项支持。经商省财政厅

同意，2016 年，自然科学类立项建设学科每个资助经费 2500 万

元，人文社科类立项建设学科每个资助经费 900 万元。现将名单

 — 2 —

予以公布。

各立项建设学科依托高校要切实加强组织领导，按照实施方

案的要求，签订目标任务书，落实责任制，抓好项目管理和经费

使用，如期完成建设目标和任务，确保立项学科建设取得预期成

效。

附件：山东省一流学科立项建设名单

山东省教育厅

2016 年 12 月 1日

 — 3 —

附件

山东省一流学科立项建设名单

序号 学校名称 学科名称

1 材料科学与工程

2 临床医学

3 工程学

4

青岛大学

化学

5 材料科学

6 化学

7 临床医学

8

济南大学

工程学

9 控制科学与工程

10 矿业工程

11

山东科技大学

机械工程

12 材料科学与工程

13 化学

14

青岛科技大学

工程学

15 山东理工大学 农业工程

16 青岛理工大学 土木工程

17 作物学

18 植物与动物科学

19

山东农业大学

园艺学

20 中医学

21
山东中医药大学

中药学

 — 4 —

序号 学校名称 学科名称

22 生物学

23 化学

24 马克思主义理论

25

山东师范大学

中国语言文学

26 工程学

27 中国史

28

曲阜师范大学

数学

29 应用经济学

30
山东财经大学

管理科学与工程

31 山东建筑大学 建筑学

32 聊城大学 化学

  山东省教育厅办公室        主动公开     2016 年 12 月 1日印发

校对：仇宝艳                              共印 40 份